«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»

 от 01 декабря 2021 года № 7-13/135 «О Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 21, 38.1. Устава муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 01 декабря 2021 года № 7-13/135 «О Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора» следующие изменения:

1.1. В приложение 1 к решению:

1.1.1. Часть 5 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Предложения о кандидатурах на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии вносятся в Совет муниципального района в письменной форме не ранее чем за 60 рабочих дней и не позднее чем за 30 рабочих дней до дня истечения полномочий соответствующих должностных лиц. По истечении срока полномочий председатель и аудитор Контрольно-счетной комиссии продолжают исполнять свои обязанности до назначения вновь избранного должностного лица.»;

1.1.2. Статью 5 Положения дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. В случае досрочного освобождения от должности председателя, аудитора Контрольно-счетной комиссии назначение на эти должности производится в срок не позднее двух месяцев со дня их освобождения в порядке, установленном настоящей статьей. Предложения о кандидатурах на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии вносятся в срок не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения Советом муниципального района о досрочном освобождении от должности указанных должностных лиц Контрольно-счетной комиссии.»;

1.1.3. Часть 6 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«6. К предложениям по кандидатурам для назначения председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии представляются следующие документы и их копии:

1) заявление гражданина, кандидатура которого предлагается на должность, о согласии на рассмотрение его кандидатуры с обязательством в случае назначения его на указанную должность прекратить деятельность, не совместимую в соответствии с федеральным законом со статусом этой должности;

2) паспорт;

3) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;

4) документы о высшем образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

5) справку об отсутствии судимости;

6) справка из ЕГРИП и ЕГРЮЛ;

7) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную должность, по форме № 001-ГС/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н;

8) справка об отсутствии информации о кандидате в реестре дисквалифицированных лиц;

9) письменное согласие на обработку персональных данных.»;

1.1.4. Абзац 2 части 9 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Решения Совета муниципального района о назначении на должность председателя Контрольно-счетной комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов от установленного числа депутатов Совета муниципального района. В случае если на должность председателя было выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов депутатов Совета муниципального района, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов. Избранным на должность председателя Контрольно-счетной комиссии по итогам второго тура голосования считается кандидат, за которого проголосовало более половины от установленного числа депутатов Совета муниципального района. Если по итогам второго тура ни один из кандидатов не получил требуемого количества голосов, то процедура назначения на должность председателя повторяется, начиная с внесения предложений о кандидатурах в Совет муниципального района «Печора». Одна и та же кандидатура для избрания на должность председателя Контрольно-счетной комиссии может вноситься в Совет муниципального района «Печора» не более двух раз подряд.»;

1.1.5. Часть 3 статьи 6 Положения дополнить пунктом 6) следующего содержания:

«6) если он включён в реестр физических лиц, выполняющих функции иностранного агента.»;
1.1.6. Часть 6 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Председатель, аудитор Контрольно-счетной комиссии, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми».».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио председателя Совета

муниципального района «Печора»                                                              Г.К. Коньков

г. Печора

14 июня 2023 года

№ 7-25/318